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SÅ GRØNN EN DRAKT
Tekst: Carl David af Wirsén 1889

Oversettelse: Øystein Thelle 1995 - Musikk: Waldemar Åhlen 1933

Bilde laget med ChatBox

Så grønn en drakt, så rik en duft
har smykket dal og enger!

Nu strykes ømt av lys og luft
de fagre urtesenger.

Hør lundens sus og bekkens brus
forkynne hva som kommer:
Omsider blir det sommer!

Sin lykke, fred og sommerfryd
må yre fugler prise.

I mark og skog fra nord til syd
de jubler frem sin vise.

Hør håpets klang i deres sang,
i hymnen de lar kvede

fra blomstereng og rede.

Men du, o Gud, som gjør vår jord
så skjønn i slike stunder,

gi at jeg akter mest ditt ord
og nådens store under!

Som blomst og løv blir muld og støv,
skal vi og verden fare,

men Herrens miskunn vare.
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Den norske kyrkja 
i Sør-Aurdal PRESTENS PENN 

Solgunn Vårlid Stensæter

Stillhet og 
klokkeklang
Felles for de fleste samlinger vi har i kirka, er kirkeklokkene. Som 
kaller oss til samling. Som kaller oss til bønn. Til ro og stillhet. Og som 
også inngår i varsling av katastrofer og mobilisering. Klokka som settes 
i bevegelse, kolven som treffer klokka som svinger. Dype toner, klang 
som beveger. Eller klemt og kiming, som gir andre assosiasjoner, rører 
ved andre strenger.

En av de mange velsignelsene ved å gjøre tjeneste i kirka, er å bli møtt 
nettopp av dette. Av klokkene som ringer. Den dype lyden som vekker 
en gjenklang i meg. Å komme til Hedalen, Begnadalen, Bagn, Reinli, 
Leirskogen, Veståskapellet og bli møtt av klangen som kaller – eller 
andre kirker rundt i landet, rundt i verden.

Olav H. Hauges ord i diktet Kolv og klokke rører således ved noe 
dypt:

Kolv er et ord med flere betydninger, men her er betydningen den 
hammeren som brukes til å lage lyd i klokka. Alle som har prøvd å rin-
ge med kirkeklokker, får en erfaring i kroppen av denne svingningen av 
klokka som setter i gang lyden. For min egen del har jeg erfart at klok-
kene kan ledes, ikke styres. Jeg må tilpasse meg dersom klangen skal 
komme fram. Når jeg blir for ivrig, for iherdig, blir klangen urytmisk og 
sped. Det finnes en kraft der som ikke skal temmes, men nå ut.

Jeg tror dette er noe som gjelder livet også. At jeg kan ha mange pro-
sjekt, mye jeg vil rekke. Mange gode ting å bruke tida på. Eller kanskje 
er det motsatt. Jeg har for lite å fylle tida med. Jeg kan tenke at det ikke 
er bruk for det jeg kan – at det livet jeg lever ikke spiller så stor rolle.

I kirka blir vi møtt av klokkene som kaller. Av Gud som kaller på 
oss. Som venter på oss. Med åpne armer. I kirka, men også alle andre 
steder der vi er i livene våre. Kirkeklokkene er et bilde på å være i 
kontakt med Han som er Skaperen. Når jeg lar Gud få gi retning til 
livet, kan jeg hvile i noe som er større. Noe som bærer. I Paulus’ brev 
til Efeserne står det sånn:

For av nåde er dere frelst, ved tro. Det er ikke deres eget verk, men Guds 
gave. Det hviler ikke på gjerninger, for at ingen skal skryte av seg selv. For vi 
er hans verk, skapt i Kristus Jesus til gode gjerninger, som Gud på forhånd 
har lagt ferdige for at vi skulle vandre i dem. Efeserne 2, 8 – 10:

Gjerninger som venter. Guds gave. Gud som kommer oss i møte der 
vi er. Som alltid elsker oss først. Vårt gjensvar til Han er å la seg bli satt 
i bevegelse. Å være lydhør for at han kan la sin kjærlighets klang nå ut 
gjennom akkurat mitt liv – akkurat ditt liv. Der vi er.

Jeg bærer med meg dette ønsket inn i vårens vakreste eventyr; kon-
firmasjonsgudstjenester og pinse og sommerens gode samvær med 
stølsmesser, utegudstjenster og brullup: at kirken får være et sted der 
hellighet, hjertevarme og gjestfrihet rår. Der det er rom for å være seg 
selv. Der den dype klangen av å være satt i bevegelse, av å høre til, av 
å være holdt oppe av Gud, bærer oss gjennom livet. 

Velsignet sommertid!

SØR-AURDAL KYRKJEKONTOR
Tingvollbakkin 15, 2930 Bagn
e-post: post.sor-aurdal@kirken.no
Opningstid: tysdag - torsdag kl. 09.00-15.00
Nettside: kirken.no/sor-aurdal.
Følg oss på Facebook og 
Instagram: kirkene_i_Sor-Aurdal 

Sokneprest: Ellen Oddveig Rudi, tlf. 458 66 306
e-post: eoddver@online.no
Prestevikar: Solgunn Vårlid Stensæter, 
tlf. 990 09 505
e-post: ss223@kirken.no
Kantor:  Anders Løberg, tlf 901 02 180
e-post: al625@kirken.no
Kyrkjeverje: Liv Barbro Strømme Veimodet, 
tlf. 416 74 669
Kontorfullmektig: Toril Grønhaug,
tlf 61 34 85 80/ 904 74 853 tysdag, onsdag, torsdag.

BAGN SOKN
Soknerådsleiar: Bjørg Koppervik-Dokken, 
tlf 476 30 717
Kyrkjetenar: Tore Bergli, tlf 905 46 827
Klokkar: Frivillig teneste

LEIRSKOGEN SOKN
Soknerådsleiar: Bente Bråten Dokken, 
tlf 959 73 019
Kyrkjetenar: John Erling Blad, tlf 988 50 499
Klokkar: For tiden ubesatt

REINLI SOKN
Soknerådsleiar: Terje Mikael Hasle Joranger, 
tlf 958 54 791
Kyrkjetenar: Tore Bergli, tlf  905 46 827
Klokkar og belgdragar: For tiden ubesatt

HEDALEN SOKN
Menighetsrådsleder: Arne Storruste, 
tlf 913 30 922
Kirketjener: Nils Olav Huset, tlf. 481 48 264
Klokker: Frivillig tjeneste

BEGNADALEN SOKN
Menighetsrådsleder: Synnøve Gabrielsen, 
tlf 957 82 572
Kirketjener: John Erling Blad, tlf 988 50 499
Klokker: Frivillig tjeneste

Foto: Arne Heimestøl

Eg er kolven
I klokka
Den tunge
Stille
Kolv

Rør meg ikkje, – 
lat ikkje
mine veike slag
mot malmen
slå togni
sund.

Fyrst når klokka 
Tek til å svinga,
Skal eg slå,
Svinga
Og slå
Mot den djupe malmen



Dette fordi de lett blåser bort og spres av fugler. Flere kommuner har inn-
ført forbud mot plastlykter. «Hold Norge Rent» oppfordrer til bruk 
av tunge lykter og naturlige dekorasjoner for å unngå forsøpling.

Fra nettsiden til Hold Norge Rent har vi klippet følgende: 

«Fatale konsekvenser for dyr:
Mange kirkegårder ligger i nærheten av dyrket mark, hvor metallokkene kan få 
katastrofale følger når de møter på en slåmaskin. Hvert år dør flere kyr og andre 
dyr som følge av metallsplinter i fôret.

John Harald Sand er prosjektleder for landforsøpling og kartlegging i Hold Norge 
Rent og synes det er trist og unødvendig at forsøpling skal føre til så alvorlige kon-
sekvenser som død. «– Det er en utfordring at flasker, bokser og annet søppel som 
metallokk fra gravlykter finner veien inn i norsk dyrefôr og fører til store lidelser, 
forklarer John Harald.

– Det finnes gode måter å minnes våre kjære uten at det skaper konsekvenser 
for naturen. Hold Norge Rent arbeider kontinuerlig med bevissthet rundt forsøp-
lingsrisiko, og her ser vi en enkel og tydelig løsning: Bruk tyngre lykter eller 
lysholdere som ikke havner like lett på avveie.

– Med enkle grep kan vi sammen sørge for å etterlate naturen rundt gravplassene 
like fin som før, avslutter John Harald.»

Batterilys er også et problem
Men ikke om du husker å fjerne batteriene fra gravlys-/lyktene før de kastes 
i restavfall.  På kirkegårdene har vi ingen sortering for batterier, så dette må 
du ta med hjem. Batterier er brannfarlige og regnes som spesialavfall, og skal 
ikke kastes i restavfall.

Oppsummering på hvordan unngå forsøpling fra lys og dekora-
sjoner på graven:

1. Bruk tyngre 
gravlykter eller kjøp 
lysholdere som ikke 
havner på avveie

2. Velg dekorasjoner 
laget av for eksempel 
granbar, kongler og/
eller blomster

3. Husk å rydde brukte 
lys og dekorasjoner fra 
graven

4. Husk å fjerne bat-
terier fra lykter FØR 
du kaster de. Ta med 
batteriene hjem.

Kilde: Hold Norge 
Rent

Tusen takk for at du vil abonnere på me-
nighetsbladet. Nå sitter du altså med som-
mernummeret i hånden. Eller leser du kanskje 
menighetsbladet på nett? Vit at det er mulig å 
abonnere på bladet og få det i postkassen din.   
Slik gjør du da: Betal kr. 350,- til konto 
23201779723 eller vipps kr 355,- til vipps nr 
114107.

ÅPNE STAVKIRKER med 
omvisning sommeren 2024
Fristen for å søke som omviser i stavkirkene 
våre for sommeren 2024 er ute – og vi har 
mottatt 3 søknader. Vi håper derfor vi skal få 
dekket opp alle åpningsdagene våre også i år.  
 
Stavkirkene er åpne 29. juni - 10 august i 
tidsrommet 1100-1700. 
Begge stavkirkene er åpne hver dag unntatt 
tirsdager og onsdager.  

Det kan bli midlertidig stengt for omvisning i 
forbindelse med kirkelige handlinger, bryllup og 
begravelser. Skilt vil bli satt opp i slike tilfeller.
 
Priser 2025: 
Inngang for voksne koster 110 kroner, barn be-
taler 55, og familier 275. Grupper på over ti 
personer får rabatt slik at pris per person er 
85 kroner.

Kirken kan evt. åpnes til andre tider ved fore-
spørsel: 61348580/41674669 . Vi kan ikke ga-
rantere at vi får det til, men vi vil prøve!

Ta gjerne med deg gjester og vis med stolthet 
frem våre flotte stavkirker. 

Konfirmanter
Vi gleder oss over alle de flotte ungdomme-
ne som nå har avsluttet et år med konfirma-
sjonsforberedelser. Vi ønsker å takke spesielt 
de frivillige i menighetene som både stiller på 
konfirmantreff med undervisning og «biteti» 
og som åpner sine hjem for konfirmantene. 
TUSEN TAKK!!!

Vi håper at møtet med kirken har vært en god 
opplevelse både for konfirmantene og deres 
foreldre. 

Så grønn en drakt, så rik en duft
har smykket dal og strender.
Nå strykes ømt av lys og luft, 
da fagre urtesenger. 
Hør lundens sus 
og bekkensbrus forkynne 
hva som kommer: 
Endelig blir det sommer! 

(Norsk salmebok 845) 
 
Med ønske om en riktig fin sommer til 
dere alle.
 
Kirkevergen

Smått og stort Plastgravlys på norske 
kirkegårder skaper 
miljøproblemer
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Kyrkja vart laga tå Eivind Hasle på slutten av 80 tallet. Han var lærar i Reinli i 
mange år. 

Kari Kollsgård henta modellen som hadde stått på ein låve i 30 år. Ho fikk ansva-
ret for å sette modellen i stand. 

Ola E. Røang og Ola Kollsgård fikk restaurert  modellen.  

En hyggelig bygdekveld, der vi fikk sjå det ferdige arbeidet. Det var ca. 50 sam-
bygdinger som alle vart imponert over så fin modellen av Stavkjyrkja i Reinli var 
blitt . 

Bygdekvelden var eitt samarbeid med Reinli sokneråd, Reinli grendeutvalg og 
Reintun. 

Tekst: Marianne Haldis Jensen. Bilder: Anne Irene Bjørnstad.

På bildene er familien etter Eivind Hasle - kona Kari, datteren Grethe og broren 
Steinar Hasle. Ola Kollsgård og Ola E. Røang.

Bygdekveld i Reinli 
Det er med blandede følelser vi tar farvel 
med deg som trosopplærer i Sør-Aurdal.  
Siden du begynte i 2012 da først som vi-
kar og som fast tilsatt fra 2013 har du vært 
en uvurderlig ressurs for våre menigheter.  
 
Til tross for en liten stilling i Sør-Aurdal – 
20% - har ditt engasjement for trosopplærin-
gen vært inspirerende. Det har vært baby-
sang og musikkleker for de minste, utdeling 
av 4 og 6 årsbøker i gudstjenester – gjerne 
med en skattejakt  i etterkant. Det har vært 
artige jule- og påske-vandringene for de 
eldste barna i barnehagen og mye mye mer!  
Alt dette har gjort en stor forskjell for mange. 
 
Dine inspirerende lekpredikener, konserter, 
Olsok-messer i Reinli og sanggudstjenester 
vil bli husket med stor glede.

Du har beriket fellesskapet i vår stab med 
ditt engasjement i alle samlinger. Du har 
utfordret oss og inspirert oss og bydd på 
deg selv.  Du har holdt minikonserter og 
etterlater nå et varig inntrykk hos oss alle. 
 
Vi er takknemlige for alt du har gjort, og vi 
ønsker deg all mulig lykke fremover. Vi ser 
frem til å følge med på dine konserter, mu-
sikkutgivelser, og alt det spennende du vil 
oppleve med gården hjemme fremover. 

Kjære Helena



5

Pinsen kommer på en tid der naturen er på sitt vakreste med vår, nytt 
liv og lys. Likevel er den kanskje den litt glemte» høytiden vår. Hva er 
bakgrunnen for pinsen, og hvorfor er den viktig i kirken vår?

I fortellingen om Babels tårn kan vi lese om at menneskene et-
ter syndefloden bestemte seg for å bygge en by med et tårn så 
høyt at det skulle nå helt inn i himmelen. Tårnet skulle bygges av 
brent teglstein, og slik skulle mennesket sette seg selv like høyt 
som Gud, helst enda høyere. Gud steg ned på jorden for å se hva 
menneskene gjorde, og han ble ikke begeistret over at mennes-
ket ville hevde seg selv på en slik måte. På denne tiden snakket 
alle verdens mennesker samme språk. Gud bestemte seg for 
å skape språklig forvirring slik at de ikke lenger kunne forstå 
hverandre. Byggingen opphørte og menneskene ble spredt ut 
over jorden. Uttrykket vi kjenner som «babbel» eller «bable» 
kommer nettopp fra Babels fortelling.

Fortellingen om tårnet i Babel kan vi finne i Det gamle Testa-
mentet. Hvis vi leser i Det nye Testamentet leser vi om Jesu liv 
og virke. Langt flere av oss kjenner til at Jesus er han som døde 
på korset for å gi nytt liv og håp til hvert eneste menneske. På-
skefortellingen sitter på mange måter i ryggmargen, Jesus er en 
historisk person de aller fleste har et eller annet forhold til. Vi 
har hørt om oppstandelsen og korset. 

Disiplene til Jesus var redde og usikre etter at Jesus ble henret-
tet. Alt det de hadde trodd på og håpet på døde med ham som 
ble hengt på det flisete korset. Men så skjer mirakelet, det som 
verden ennå ikke har greid å forklare, Jesus vant over døden! 
Han seiret over alt som er mørkt, vanskelig og vondt, og gjen-
nom Jesus kunne også Gud kjenne hva som bor i ethvert men-
neske. Slik kan Gud forstå hvordan vi kan ha det, og slik viste 
Gud for all tid at han elsker hvert eneste menneske høyere enn 
alt annet. Han kom helt nær, hjerte til hjerte. 

Jesus fortalte om et nærvær Gud gir, slik at vi aldri trenger å 
være alene i livet.  En dag disiplene etter oppstandelsen var sam-

let i Jerusalem lød plutselig lyden av en kraftig vind gjennom 
rommet. Tunger av ild satte seg på dem, og fylt av Den hellige 
Ånd forkynte de evangeliet om Jesu oppstandelse på fremmede 
språk. Alle som var der kunne høre budskapet på sitt eget mors-
mål, sitt eget hjertespråk. Mange kom til tro den dagen, står det. 
Omkring tre tusen ble døpt. Etter at dette hadde skjedd gikk 
disiplene ut i verden for å forkynne budskapet om at Jesus var 
stått opp fra de døde.

De første kristne menighetene hadde sitt utspring fra dette. 
Derfor kalles pinsedagen ofte for kirkens fødselsdag. På denne 
måten er også pinsen en påminnelse om at kirken er verdens-
vid. Den hellige Ånd har ofte form som en due, eller en tunge 
av ild. Den liturgiske fargen er rød, noe som minner om ild og 
hjertevarme. Gud har blåst sin Ånd inn i hvert eneste menneske 
hjerte. 

Som en stille pust eller kraftig vind drar Ånden gjennom livet. Vi 
kan ikke se den, men sporene finnes overalt. Der hvor mennes-
ker reises opp, der hvor rettferdighet seirer, og der hvor såre 
eller vanskelige relasjoner gjenopprettes.

Kort om pinse
•	 Pinsen er høytiden som markerer at Den hellige ånd ble 

sendt til disiplene, og som viser at kirken skal være ver-
densvid.

•	 I Den norske kirke er det vanlig å feire gudstjeneste 1. og 
2. pinsedag.

•	 Selve ordet «pinse» kommer fra det greske ordet «pen-
tekoste» som betyr den femtiende, pinsen feires 50 dager 
etter 1. påskedag.

•	 Opprinnelig var pinsen en jødisk fest som markerte avslut-
ningen på påsken og at Moses fikk de ti bud på Sinai.

Ellen Oddveig Rudi

Blås på meg, Gud!
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Å sitte i menighetsrådet i Begnadalen er litt skummelt med 
alle sine gamle lover, regler og etikette, men også givende 
og trivelig. Takket være det tette og gode samarbeidet med 
prest og resten av rådet, med stor takhøyde, og latter som 
sitter løst.

Sammen jobber vi for at kirka skal være et sted hvor alle 
føler seg velkommen, enten man tror litt, mye, eller føler 
seg mer tilknytt kirka av tradisjon enn tro.

Jeg er liker tanken på å bevare tradisjoner med respekt, 
men også et åpent, kreativt sinn. På den måten klarer vi 
kanskje bygge bro mellom generasjoner , og å få flere til å 
se at kirka er et godt sted, å finne ro, trøst, ettertanke og 
glede sammen, selv om vi skriver årstallet 2025.

Vi ønsker å ha litt ekstra fokus på å løfte fram sangskatte-
ne vi har i de mange vakre salmene . Derfor startet vi også 
vår periode som menighetsråd i 2024 ,med en ”ønskekon-
sert” med ulike salmer, prost Carl Phillip og Anders kantor 
stilte velvillige og sporty opp til 
stor glede for alle fremmøtte. 
Slik håper vi få til mere av, gjerne 
med flere lokale musikere.

Tenko har bidratt med en super 
møteplass for barn og ungdom i 
mange år i Begnadalen, der bør 
spes.Lene Grimsrud med hjel-
pere dras frem. Vi har også et 
lite, men rørende, velklingende 
barnekor hvor kantor Anders 
og kordirigent Therese Viken 
Brenden gjør en flott innsats. 

En artig tradisjon over flere år 
med jaktmesse helga før elgjakta 
setter i gang har vi også. Vi håper 
riktig mange jegere m.fl dukker 
opp tradisjon tro i september, 
så bli det noe godt å spise etter 
gudstjenesten i år også. 

Nevnes må også Harry Potter 
dagen i kirka i påsken i år, en ma-
gisk opplevelse med engasjerte 
krefter i kirkeverge Liv Barbro 
m/ familie, Lene Grimsrud, prest 
Solgunn, kantor Anders og flere 
sporty ungdommer som hjelpe-
re. Hele 26 barn og ungdommer 
fra hele kommunen deltok, godt 
oppmøte var det også i den av-
sluttende Harry Potter guds-
tjeneste i enden av dagen .

Kirka vår er en fantastisk konsertkirke som vi er stolte av. 
Rein Alexander ga oss gåsehud til 20 i stil i regi Hedalen 
kulturfestival i påsken, for en stemmeprakt !

Jeg gleder meg til flere musikalske opplevelser i 2025 , en-
ten det er vårt dyktige barnekor, orgeltoner, korps eller 
andre bidrag som fyller kirkerommet vårt.

Menighetsrådet i Begnadalen består av:
Leder: Synnøve Gabrielen
Nestleder og Fellesrådsrepresentant: Vibeke Finnøen 
Amundsen
Sekretær: Knut Lunden Hougsrud
Kasserer: Ellef Grimsrud
Prest: Solgunn Vårlid Stensæter

Riktig God sommer ønskes liten og stor, ta godt vare på 
hverandre 

Menighetsrådslederen har ordet
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Sør-Aurdal kirkelige fellesråd skal legge 
forholdene til rette for et aktivt engasje-
ment og en stadig fornyelse i den evan-
gelisk- lutherske folkekirke. Dette gjøres 
ved å ivareta administrative og økono-
miske oppgaver på vegne av soknene, 
utarbeide mål og planer for den kirkelige 
virksomhet i kommunen, fremme samar-
beid mellom menighetsrådene og ivareta 
soknenes interesser i forhold til kommu-
nen, og øvrige offentlige institusjoner, så 
som Bispedømmerådet, Riksantikvar etc. 

Sør-Aurdal kirkelige fellesråd er ansvarlig 
for: drift og vedlikehold av kirker, drift og 
forvaltning av kirkegårder, opprettelse og 
nedleggelse av stillinger som lønnes over 
fellesrådet sitt budsjett, anskaffelse og 
drift av menighets- og prestekontor, og 
av lokaler, utstyr og materiell til konfirma-
sjonsopplæring.

Kirkelig fellesråd forvalter inntekter og 
formue knyttet til kirke og kirkefond, 
midler som utredes av kommunen eller 
staten og midler menighetsråd stiller til 
disposisjon for fellesrådet for å løse opp-
gaver i soknene.

1. Organisering av fellesrådets 
virksomhet
Leder, Øystein Kleven		              
Nestleder, Emmy Bakkom		
	
Øvrige medlemmer: Terje M H Joranger, 
Vibeke F. Amundsen, Torleif Joplassen, Carl 
Phillip Weisser, Cathrine Hagen.	  
  
Kirkevergen møter med tale og for-
slagsrett - uten stemmerett, som se-
kretær for rådet. Fellesrådet har hatt 
5 møter og behandlet 19 saker i 2024  
 
Saker som preget året: 
•	 Leirskogen kyrkje 100 år
•	 Maling av Leirskogen og Bagn kyrkjer. 

Maling av Bagn ferdigstilles i 2025
•	 Avskjedsgudstjeneste for Signe Elisa-

beth Kvåle i Begnadalen kirke 25/8 
•	 Innvilget tilskudd fra RA til oppmå-

ling, vask og rens av beredskaps kum 
i Hedalen 

•	 Innvilget tilskudd frå kommunen for 
oppgradering av nettverk i forbindel-
se med varsling til 110 sentralen i Be-
gnadalen, Leirskogen og Reinli .

•	 Budsjettarbeid 2024 og 2025

2. Stillinger
Fellesrådet hadde ved årets start 4,70% 
årsverk fordelt på 6 ansatte.  Prestene er 
ansatt i bispedømmet.

Klokkertjenesten i Bagn, Begnadalen og 
Hedalen er utført av frivillige. I Bagn er 
tjenesten utført av Oddleiv Juvkam og 
Bjørg Koppervik-Dokken, i Begnadalen 
av Anders Garthus og Liv Barbro Vei-
modet, mens det i Hedalen er Kirsten 
Greaker Heimestøl, Reidun Storruste og 
Harald Liodden som har utført tjenesten. 
Det er håp om at en skal få til en frivil-
lig tjeneste i Leirskogen og Reinli også.  
Fellesrådet er veldig takknemlig for alle 
som vil ta en frivillig klokkertjeneste.  

3. Regnskap
I kirkene er det, i 2024, tatt inn ofring/
kollekt til arbeidet i soknene/eget formål.  
I tillegg er det ofra til andre formål. Alle 
soknerådene har åpnet muligheten for å 
betale med VIPPS i tillegg til kontanter. Gi-
vergleden er stor, det er vi takknemlige 
for. Ofringene er i sin helhet inntekt- og 
utgiftsført i sokne- og menighetsrådene 
sine regnskap.

Sør-Aurdal kommune overfører til 
Sør-Aurdal Kirkelige fellesråd i 2024 kr 
3.605.000, - I tillegg en kalkulatorisk over-
føring på kr. 195.000, - i form av tjenes-
teyting.  Samt et ekstra tilskudd på kr 
50.000, - for å gjennomføre oppgradering 
av 2Gnett i Begnadalen, Leirskogen og 
Reinli. 

Sør-Aurdal kirkelige fellesråd gikk 
med et merforbruk på kr. 363.058, 
- i 2024. 

Det er mange grunner til dette. Men når 
lønnsutgiftene er kr. 3.458.596,97 og ram-
meoverføringen – dvs tilskuddet fra kom-
munen til SA KFR kr 3.654.992,00 sier 
det seg selv at med kr 196.395, - å drifte 
6 kirkebygg og 5 gravplasser ikke er nok. 

Så kan man si at SA KFR har for 
store lønnsutgifter og må redusere 
bemanningen sin. Det er ikke veldig 
mye mer å hente på redusering av stab. 
Stillingsprosenten til kirketjener/kirke-
gårdsarbeider er egentlig for lav. Alle 
3 melder om at de arbeider mer enn 
de får betalt for. De prøver å avspasere 
disse timene – men vi må nok innse at 
det nok blir jobbet en del timer på «fri-
villig basis» - dette er ikke bra i lengden.  
Når det gjelder stillingsprosent på admi-

nistrasjonen er denne p.t på 160% fordelt 
på 2 personer i henholdsvis full stilling og 
60% stilling. I tillegg en kantor i 100% stil-
ling. 

Disposisjonsfondet er redusert til 
kr. 0,00. Fellesrådet har vært tydelige 
på at man, til tross for stramme ram-
mer, skulle kunne levere gode tjenester 
til innbyggerne våre og da spesielt innen 
gravferdsforvaltningen. Dette mener vi at 
vi har klart. Fra regnskapsåret 2021 har 
KFR vært avhengig av tilskudd fra andre 
parter og kommunen for å gjennomføre 
prosjektene.  Fellesrådet mener at, for 
å sikre en forsvarlig drift av kirka, bør 
Fellesrådet ha tilsvarende 3 måneders 
drift innestående på disposisjonsfond.  
For å sikre en forsvarlig drift av kirka bør 
Fellesrådet ha tilsvarende 3 måneders drift 
innestående på disposisjonsfond.

Staben er jevnlig redusert i årenes 
løp – for å spare penger. I desember 2022 
måtte Fellesrådet med tungt hjerte gå inn 
for å fristille alle stillinger og i januar 2023 
landet de på hvor bemanningsreduksjo-
nen skal foretas: klokkerstillingene i Bagn 
og Reinli. Det var de to siste fast ansatte 
klokkerstillinger fellesrådet hadde. 
 
Vikarbruk
Fellesrådet har ønsket at man skal bru-
ke minst mulig vikarer. Derfor har kir-
kevergen gått inn og tatt noen vikar-
tjenester der det har vært sykdom 
eller ferie for kirketjener/kirkegårds-
arbeider. Totalt 8 gudstjenester/sere-
monier i løpet av 2024 har kirkevergen 
vært vikar, dette tilsvarer 32 timer.  
Vikar for kantor må brukes, da guds-
tjenestene og seremoniene ikke 
fungerer optimalt uten musiker.  
 
Omvisertjenesten/Guiding er på 
landsbasis et «problem» økonomisk sett.  
Det har vært jevnt gode besøkstall ved 
begge stavkirkene våre, men inntektene 
har ikke alltid stått i forhold til utgifte-
ne – der lønnskostnader er det største.  
Tjenesten fikk underskudds garanti på kr 
15.000, - fra kommunestyret for 2024.
 
Underskudds garantien fra kommunen 
har vært innvilget under forutsetning 
av at perioden for omvisning ble for-
kortet fra 2022 og at åpningstidene ble 
redusert fra 6/dager uken, samt at felles-
rådet foretar en prisøkning på billetter 
jfr. generell økning i samfunnet hvert år.  
Åpningstidene sommeren 2024 ble: 01/7- 

KORTVERSJON AV ÅRSMELDING 2024
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11/8, kl. 1100-1700, stengt tirsdager og ons-
dager i både Hedalen og Reinli stavkirker.  
Resultatet av sesongen 2024, ble over-
raskende bra, for første gang var det ikke 
nødvendig å ta i bruk denne garantien.   
Det er verdt å merke seg at omvisertje-
nesten ikke er en lovpålagt tjeneste og 
bør tas ut av driftsbudsjettet til felles-
rådet hvis kommunen ikke stiller under-
skudds garanti i årene fremover.

4. Statistikk
Det har vært 2 utmeldinger av kirken i 
Sør-Aurdal dette året, og 1 innmelding. 
 
Folketallet pr 3. kvartal 2024 i Sør-Aur-
dal kommune var 2 828 innbyggere. 
Den norske kirke i Sør-Aurdal har re-
gistrert 2262 medlemmer. Dette er 
fortsatt en stor prosent av befolkningen.  

5. Kirkene
I 2022 ble det søkt og godkjent midler 
til maling av kirker, samt utskifting 
av vinduer i Leirskogen kirke.  Kom-
munestyret vedtok å bevilge kr 1.000.000, 
- til formålet fordelt med kr 500.000 over 
to år: 2023 og 2024. I 2023 ble utskiftin-
gen av vinduene gjennomført av våre egne 
folk, mens malingen av kirkene som skulle 
gjennomføres av eksterne folk måtte ut-
settes pga uværet Hans mm. Dette pro-
sjektet avsluttes i 2025. 
 
Ved stavkirkene er det hvert år 
kontroller av systemene på høs-
ten. Dette gjennomføres av Cowi på 
vegne av Riksantikvaren. Her blir kir-
keverge, kirketjener/kirkegårdsarbei-
der, sokneråd og brannvesen invitert.   
I Hedalen ble det i 2023 etterlyst en 
rensing samt oppmåling og vask av vann-
bassenget/beredskaps kummen.  Dette 
ble gjennomført i september 2024.  Kum-
men viser seg å være dobbelt så stor som 
antatt. Det vil bli satt opp plan over kon-
trolltiltak på denne. 

6. Kirkegårdsdrift
Kirkegårdene i Sør-Aurdal er i god stand, 
og vi får mye ros for dette. Vi er opptatt 
av at dette skal være steder med plass til 
ro og ettertanke. 
 
Noen bekymringer er det likevel: 
Det er ”trangt” om plassen i Hedalen, i våre 
lokale gravplassvedtekter står det følgende i  
§2.1 gravplasstilhørighet: «På grunn av 
plassmangel ved Hedalen kirkegård kan 
bare de som sokner dit feste nytt grav-
sted.  Ved plassmangel kan det anvises 
gravsted på annen gravplass.»              

 

Det har i 2024 vært 1,80 stillinger som 
er lønnet for å ivareta kirkegårdsdriften, 
med den delen av administrasjonsressur-
sen på 0,3 %, som også brukes til kirke-
gårdene.

Dette er kombinerte stillinger for kir-
ketjener/kirkegårdsarbeider. I tillegg leier 
vi inn hjelp til graving ved alle kirkegårder. 
Det ble gjennomført tradisjonell dugnad 
ved kirkegårdene i forkant av 17. mai. 
 
Vi har 4 etablerte minnelunder for urner; 
Bagn, Begnadalen, Hedalen og Leirskogen 
kirkegårder. Alle steder er disse etablert 
på en del av eksisterende kirkegård. 

7. Kirkemusikk:
Kantoren er også dirigent for barnekoret 
i Begnadalen, som drives sammen med 
Therese Viken Brenden. Det er håp om at 
antallet barn i koret kan utvides og at de 
eldste barna holder på i flere år.

I 2024 ble følgende konserter/sal-
mekvelder gjennomført i kirkene 
våre: 
28.01.24 Salmekveld i Begnadalen kirke 
med Anders kantor og prosten og me-
nighetsrådet
22.02.24 Salmekveld i Bagn kyrkje med 
Anders kantor og soknerådet 
16.03.24 Konsert med PUST i Leirsko-
gen kyrkje
27.03.24 Konsert med Hedalen kultur-
forum i Begnadalen kirke
07.04.24 Konsert med Sør-Aurdal koret, 
VS sanglag og Caledonien Jazzband i 
Begnadalen kirke
09.05.24 Konsert med Sør-Aurdal koret, 
VS sanglag og et tysk vennskapskor i 
Begnadalen kirke
29.07.24 Musikk gudstjeneste, med 
feiring av Olsok i Reinli stavkyrkje m/ 
Helena Wright
02.08.24 Konsert v/Hedalen kulturfesti-
val i Hedalen Stavkirke
14.11.24 Salmekveld i Bagn kyrkje med 
Anders kantor og soknerådet
05.12.24 Begnadalen, Jul med Valdresmål 
og meining
08.12.24 Bagn, Jul med Valdresmål og 
meining
08.12.24 Bagn, Jul med Valdresmål og 
meining
21.12.24 Begnadalen, Julekonsert med 
kor/korps
22.12.24 Hedalen, Julekonsert med kor/
korps
22.12.24 Bagn, Julekonsert med kor/
korps
31.12.23 Begnadalen, Nyttårskonsert 
med Anders kantor. Ossvald Fossholm 
og Ole Kristian Nyhagen  

Samarbeid med kor og korps og andre 
frivillige er berikende for menighetene 
våre. Vi setter stor pris på dette. Vi er 
også veldig takknemlige for andre utøve-
re som gjerne vil arrangere konserter i 
våre kirker. Vi har reglement og beta-
lingssatser for dette. 

12 Ikke- materiell verdiskapning
Fellesrådet har ikke fullstendig oversikt 
over alt som foregår i menighetene, men 
forsøker likevel å beskrive noe av den 
ikke-materielle verdiskapning som skjer i 
menighetene våre:

Diakoni: 
Plan for diakoni i Den norske kirke (gjel-
dende fra 2008) presenterer følgende de-
finisjon av kirkens diakoni: “Diakoni er kir-
kens omsorgstjeneste. Den er evangeliet i 
handling og uttrykkes gjennom nestekjær-
lighet, inkluderende fellesskap, vern om 
skaperverket og kamp for rettferdighet.»  
I Hedalen menighet er det opprettet et 
eget diakoniutvalg, i de øvrige menighets-
rådene er det ikke det. Diakoni utøves 
likevel i alle sokn.

Kampen for rettferdighet:
Kirkens Nødhjelps fasteaksjon, arrange-
res hvert år – med konfirmantene som 
bøssebærere og foresatte som sjåfører. 
Også i 2024 gjennomførte konfirmantene 
en slik dør til dør aksjon.

I tillegg er det fast offer til forskjellige organi-
sasjoner 5-10 ganger pr. år.		  

Vern om skaperverket: 
Det er et kontinuerlig arbeid i menig-
hetsråd, fellesråd og blant ansatte om å 
«tenke grønt». Det blir like viktig for oss 
å støtte lokale arrangement som verner 
om skaperverket. 

Nestekjærlighet og inkluderende 
fellesskap:
Kirkekaffe, arrangeres med ujevne mel-
lomrom i alle menigheter – her er 
det sokneråd/frivillige som har ansvar.  
Råd for mennesker med nedsatt funk-
sjonsevne har vært i 3 av kirkene våre og 
gitt rapport. 

De fleste kirkene i Sør-Aurdal er godt 
tilrettelagt for mennesker med nedsatt 
funksjonsevne. Det er rullestolinngang 
alle steder – men ikke nødvendigvis en 
god plass for rullestolen inne i kirken.  
De fleste kirker har også handicaptoalett, 
med unntak av Begnadalen. Her står det 
på økonomi. 
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Andakt på institusjon: I 2024 ble det gjen-
nomført totalt 26 andakter på SAH, Sol-
braut og Hedalsheimen. 

Ungdomsklubb gjennomføres av frivil-
lige via Øpe hus, Tenko, Salto og HUK. 
Rom for savn Allehelgensdag er for man-
ge en viktig minnedag, hvor de kan gå på 
graven og tenne et lys, og tenke på gene-
rasjonene som er gått før oss. I alle våre 
kirker i Sør-Aurdal holdes det en minne-
gudstjeneste i forbindelse med Allehelgen. 
Navnene på menighetens døde det siste 
året leses opp og vi sier takk til Gud for 
dem som har gjort livet vårt rikere sam-
tidig som vi ber om hjelp i sorgen nå som 
de ikke lenger er til. 

Pårørende inviteres spesielt, dvs pårøren-
de etter de som hadde gått bort siden 
Allehelgen året før. 

Trosopplæringsprosjektet «Størst 
av alt» er ivaretatt av Trosopplærings-
prosjektet i Valdres Sør-Valdres omfatter 
sokna i Sør-Aurdal og Etnedal.

Administrativt er tjenesten lagt til Etnedal 
kirkelige fellesråd, og blir fulgt opp av det 
enkelte menighet- og sokneråd i Sør-Aur-
dal. 

Helena Wright er trosmedarbeider i 20% 
stilling for Sør-Aurdal og samarbeider 
med menighetsrådene og prester om 
feltarbeidet.  I august/september er det 
tid for utdeling av 4 og 6 års bok i guds-
tjenester. Helena deltar på barne- og fa-
miliegudstjenester i alle kirkene. 
 
Salto og HUK er knyttet til Hedalen 
menighet, de holder til i lyse lokaler på 
Kroken, der de også har grillhytta si. 

Korvetten og Øpe Hus i Bagn, er hen-
holdsvis barne- og ungdomsarbeid i regi 
av Acta og barn- og unge i Normisjon.  
Videre har kirken samarbeid med kor-
vettlag som er tilsluttet Normisjon med 
ungdomsklubben TenKo i Begnadalen.
 
I trosopplæringen er «Kirkerottene» blitt 
et begrep – 18. oktober 2024 tok mange 
små og store hjertelig imot «Kirkerotte-
ne og Kattunge» (et dukketeater) i Bagn 
kyrkje. 

Takket være mye frivillig innsats, har vi 
også i år greid å videreføre arbeidet – om 
ikke på samme nivå som før, men vi har 
likevel lyktes i å trekke barn og unge til 
menighetene våre. 

Konfirmantåret starter i september 
og fortsetter til konfirmasjonsda-
gen, vanligvis i mai/juni. Det var fel-
les oppstart med innskriving av alle nye 
konfirmanter i Bagn kyrkje 4. september. 
Deretter samles konfirmantene flere gan-
ger gjennom året i forskjellige kirker for 
å ha undervisning og delta i gudstjenester. 
Ellen prest er ansvarlig for konfirman-
topplegget i Sør-Aurdal. Årets kull, 2024-
2025, har vært så heldige å ha med seg 
2 flotte medhjelpere i Tone-Hilde Faye 
og Lene Grimsrud. Utover dette deltar 
konfirmantene på leir i Håkonshall på Lil-
lehammer og på fasteaksjonen ved å gå 
med bøsser i alle sokn. 
 
Sokne- og Menighetsrådene forsø-
ker å gi foreldrene hjelp til dåpsopp-
læringen ved flg. tiltak som er en del av 
Plan for dåpsopplæringen i Den norske 
kirke:

a) Samtale med dåpsforeldrene før dåpen 
finner sted
b) Gavepakker det årete barnet fyller ett og 
tre år, og dåpshilsen på 1- 2- og 3-årsdag for  
dåpen.
c) Utdeling av kirkebok til alle fireåringer
d) 6 års bøker i alle sokn.
 
Begnadalen barnekor består av barn 
fra Bagn, Begnadalen og Hedalen og drives 
av Anders kantor og Therese Viken Bren-
den som frivillig medhjelper. Hun har vært 
en god støtte for kantor i dette arbeidet. 
 
Blomsterhilsen: Menighetene, ved de 
frivillige, gir blomsten som sto på alteret 
under gudstjenesten til noen i menigheten 
som kanskje trenger en oppmuntring, for 
eksempel syke, eldre og ensomme eller 
noen som nylig hadde hatt dødsfall i fami-
lien. Før jul pleier alle over 80 år i Hedalen 
menighet å få besøk av en frivillig medar-
beider som kommer med en blomst og 
ønske om god jul fra menigheten. 

Styret for presteboligen i Hedalen 
består av 2 representanter fra Begnada-
len sokn og 2 representanter fra Hedalen 
sokn, samt grunneier. 

Menighetsbladet har hatt redaksjons-
utvalg bestående av Bjørg Ingrid Brenno 
og Mikael Sørbøen foruten Toril Grøn-
haug, presten og kirkevergen. Det ble tra-
disjonen tro utgitt 4 nummer også i 2024 
2023 ble det første året menighetsbladet 
gikk over til å bli et blad i abonnement. 
De som ønsker bladet tilsendt i post-
kassen betaler en kontingent for dette. 

Andre kan lese bladet via nettsiden vår. 
I 2024 ble det en hyggelig økning i antall 
abonnenter. 

Vassfaret Leirskole har avtale om om-
visning når det er aktivitet på leirskolen. 
I 2024 var de 7 ganger i Hedalen stavkir-
ke. Valdres Folkehøyskole har 3 om-
visningsdager hvert skoleår. De kommer 
gjerne senhøstes, og da er det litt kaldt og 
mørkt i Reinli stavkirke. Men det ser ut til 
at de trives med det. 

Vi takker alle frivillige i menighete-
ne våre som på en eller annen måte 
har hjulpet til, dere er verdifulle!

Takk til de ansatte
Sør-Aurdal kirkelige fellesråd vil benyt-
te anledningen til å takke de ansatte og 
prestene for godt utført arbeid også i 
2024. Tusen takk!

Foto: Stein Åge Johansen
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13. mai var det dugnad på Hedalen kirkegård. 25 personer møtte 
opp. Vår nye kirketjener hadde pynta det meste på forhånd, så 
dugnadsgjengen hjalp til med å rette opp gravsteiner og rydde i 
eldhuset. Nå er kirkegården klar til sommeren. 

Den offisielle åpningen av minnelund ble deretter markert og 
undertegnende fortalte litt om minnesmerket. Hedalen menig-
hetsråd startet arbeidet med minnelund januar 2022. Plassman-
gelen i Hedalen spesielt og tidene som stadig er forandring var 
foranledningen til at menighetsrådet startet opp dette arbeidet. 

Etter denne åpningen ble det kaffe og kaker i Preststuggu. 
 
Arne Storruste, leder Hedalen menighetsråd
 
Kirkevergen legger til følgende informasjon: 
I «Vedtekter for gravplassene i Sør-Aurdal kommune» finner vi regler 
for bruk av minnelunden. Disse reglene gjelder for alle minnelundene 
i Sør-Aurdal: 
Kap. III   Minnelund  (kan brukes både som navnet og anonym minnelund)  
§ 3.1 Fredningstid og festetid
Kirkelig fellesråd har vedtatt å opprette minnelunder ved enkelte 
gravplasser i Sør-Aurdal. Det finnes to typer minnelunder som beteg-
nes som Navnet og Anonym.
§ 3.2 Anonym minnelund
Anonyme minnelunder består av anonyme graver hvor gravens plas-
sering kun er kjent av Kirkelig fellesråd
§ 3.2 Navnet minnelund 
I navnet minnelund er avdødes navn og gravens plassering kjent. Av-
dødes navn, fødselsår og dødsår gjøres kjent på felles minnesmerke.
§ 3.3 Utforming, beplantning og stell av minnelunder 
Utforming, beplantning og stell av minnelunder er Kirkelig fellesråd 
sitt ansvar. Det er ikke tillat for pårørende å foreta beplantning av 
minnelundene. Avskårne blomster, lys og kranser som pårørende brin-

ger med, skal settes på dertil anlagt sted og fjernes av betjeningen 
etter en tid.
§ 3.4 Minnesmerke 
Kirkelig fellesråd besørger minnesmerke og navneplate i navnet min-
nelund. For dette betales en engangsavgift etter en sats bestemt av 
kirkelig fellesråd.
§ 3.5 Fredningstid 
Fredningstid gjelder i minnelund som for graver for øvrig (ref.  Kap 
II, § 2.2)
§ 3.6 Reservere plass
Når en plass tas i bruk på minnelunden, kan det festes en grav ved 
siden av og reservere plass på minnesteinen. Avgift for en reservert 
plass faktureres fra reserveringsdato. Navneplate, minnesmerke og 
stell faktureres fra det tidspunkt graven tas i bruk.

I de samme vedtektene finner vi et spesielt avsnitt som omhand-
ler Hedalen kirkegård spesielt, nettopp grunnet plassmangel:  
 
Dette finner vi i Kap. II   Graver
§ 2.1 Gravplasstilhørighet
Avdøde personer bosatt i kommunen har rett på fri grav, i fred-
ningstiden, på hvilken som helst av gravplassene i kommunen.  Det 
samme gjelder dødfødte barn når mor eller far bor i kommunen.
Dette gjelder også om avdøde på grunn av sykdom, alderdom, ut-
dannelse el.l har bodd i en annen kommune mot slutten av livet.  
Kirkevergen kan gi tillatelse til at andre avdøde personer uten bopel 
i kommunen kan begraves på gravplasser i Sør-Aurdal, mot betaling.

På grunn av plassmangel ved Hedalen kirkegård kan 
bare de som sokner dit feste nytt gravsted. 

Ved plassmangel kan det anvises gravsted på annen gravplass. 

Dugnad og åpning av minnelund i 
Hedalen

Foto: Arne G. Perlestenbakken
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Vi i Begnadalen kirkes barnekor ønsker oss bestandig nye san-
gere fra 1. til 7. klasse. Vi starter opp igjen med øvelser etter 
høstferien, og da er det bare å ta kontakt med Therese Viken 
Brenden eller Anders Løberg for å være med, eller komme på 
en av øvelsene for å se hvordan vi har det.

Stjerneskuddet, som Begnadalen kirkes barnekor ble kalt ved 
oppstarten, ble startet av Guri Amundsplass, Borghild Rustebak-
ke og Kjell Ellefsen, høsten 1988.

De hadde øvelser annenhver tirsdag i Begnadalen kirke, og had-
de allerede ved oppstart 30 medlemmer. 18 av disse var fra Be-
gnadalen og 12 fra Hedalen.

Barnekoret ble ledet av Guri Amundsplass, med Borghild Rus-
tebakke som medhjelper. Øvelser og opptredener ble holdt fra 
orgelgalleriet i Begnadalen kirke de første årene, siden kirken 
på den tiden ikke hadde et eneste piano. Noen år senere ble 
det skaffet et piano som ble plassert nede i kirken og brukt på 
øvelsene. Dette pianoet står nå i sakristiet.

I 1996 skaffet barnekoret seg, nye flotte korkapper som fortsatt 
brukes i dag. Kappene ble første gang brukt i familiegudstjeneste 
i Begnadalen kirke 29. september 1996. Det var Liv Haldis Hov-
det som sydde disse kappene, er jeg blitt fortalt av Guri.

Barnekoret ble veldig populært, og det ble startet et til-
bud for førskolealder kalt minikorvetten. Dette gikk pa-
rallelt med barnekorøvelsene men var et eget tilbud med 
egne ledere. De var iblant med barnekoret mot slutten av 

øvelsen, og noen av dem begynte etterhvert i barnekoret.  
Såpass populært, syntes noen av kormedlemmene at det var, at 
de ikke ville slutte. Noen sangere fortsatte i barnekoret som 
solister mens de gikk på ungdomsskolen. Therese Viken Brenden 
som leder barnekoret sammen med meg nå, var en slik jente. 
Man kan si hun har noen års fartstid i koret, hvor også begge 
døtrene hennes har gått og går nå.

Anders Løberg tok over barnekoret i 2013 da han tok over 
jobben til Guri Amundsplass, og på den tiden ble koret ledet 
av medhjelper Elisabeth Sukke. Elisabeth tok over stafettpinnen 
etter Borghild Rustebakke rundt 2002. Elisabeth hadde barne-
koret frem til Helena Wright overtok i 2015. Helena drev bar-
nekoret sammen med Anders frem til Therese overtok i 2018 
frem til dags dato.

40-årsjubileet høsten 2028 må behørig feires! 

Ting har endret seg på disse 40 årene, og det er mange tilbud 
for barn som kjemper om å få med seg de samme ungene. Jeg 
synes vi i Sør-Aurdal er flinke til å samarbeide slik at det lar seg 
gjøre å gjennomføre aktivitetene vi har, og at barn har et bredt 
tilbud av aktiviteter!

Anders Løberg

Foto: Marita Johansen Foto: Anders Løberg

Kun få år til Begnadalen kirkes 
barnekor feirer 40 år!
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Tirsdag i Påskeuka var det Harry Potter gudstjeneste i Begna-
dalen kirke. Denne type gudstjeneste har blitt arrangert flere 
steder i landet, som Oslo, Stavanger – og nå altså i Begnadalen! 
 
Du lurer kanskje litt på hva som er koblingen mellom Harry 
Potter og kirken?

Ser man bare på det utvendige, kan man jo kanskje lure litt på 
hva hekser og trollmenn har i kirkerommet å gjøre. Men i hjer-
tet av fortellingene om Harry Potter ligger det et budskap som 
er nært i slekt med den kristne fortellingen. Det handler om 
kampen mellom det gode og det onde, om en som er utvalgt til 
å stå fremst i kampen, dør for at alle andre skal få leve – og til 
slutt om kjærligheten som er sterkere enn døden.
 
26 elever møtte tidlig opp utenfor Begnadalen kirke, som var 
omgjort til Galtvort, skolen for hekser og trollmenn. Her ble 
studentene (4.-7.klasse) plassert i hus med «valghatten», de fikk 
utdelt tryllestav av «Olivander», de lærte trylleformler og om 
«eleksirer», og ikke minst fikk de høre Rektor Humlesnurrs tale 
(andakt). Det hele ble avsluttet med en skikkelig rumpeldunk 
kamp.
 
Dagen ble avsluttet med en Harry Potter gudstjeneste, med 90 
stk tilstede. Kirken var pyntet med mange kjente Harry Potter 
symboler og effekter (se bildene) og Gudstjenesten ble innledet 
med Harry Potter musikk. Studentene fra Galtvortskolen gikk 
inn i prosesjon og bidro med både lystenning og lesing. Preken 
omhandlet kjærligheten som er sterkere enn døden, forsterket 
med symbolikken fra Harry Potter. Og vi hadde såkalt bønne-
vandring med mange elementer fra Harry Potter universet. Det 
ble en annerledes gudstjeneste med mye liv og spenning, levende 
fortellinger, og mange både unge og gamle samlet. Dette er en 
gudstjeneste vi vil huske! 

Tekst og bilder: Lene Grimsrud

Harry Potter inntar Begnadalen kirke
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Hamar bispedømme har utarbeidd ein ny strategi som har blitt 
til gjennom ein grundig prosess der folkevalde og tilsette har 
bidrege. Vi har stor tru på at strategien vil vere i stand til å 
utvikle kyrkja som ei rørsle for håp og samfunnskraft i åra fram-
over. 

11. desember 2024 vedtok Hamar bispedømmeråd ein ny stra-
tegi for perioden 2025 – 2029. Strategien vil vere styrande for 
dei val og prioriteringar som bispedømmerådet vil gjere dei nes-
te fire åra, og er i tråd med visjonen og strategien til Den norske 
kyrkje om ”Meir himmel på jord”.  

Strategien er delt inn i overskriftene “Kyrkja for den enkelte”, 
“Kyrkja i samfunnet” og “Kyrkja som organisasjon”. Alle desse 
tre områda har kvar sine tre delmål, med tilhøyrande prioriterte 
områder. Bispedømmerådet vil mellom anna prioritere arbeid 
med gudstenesteliv, barn- og unge, korarbeid, beredskap, urfolk 
og minoritetar, leiing og det å vere ein attraktiv arbeidsplass. 

Dei vala som er gjort er basert på kunnskap om korleis situasjo-
nen er akkurat nå. Det er også sett til framskrivingar om korleis 
framtida kan bli. Samtidig er strategien grundig forankra i Hamar 
bispedømme sin stolte historiske tradisjon. 

Bispedømmerådet sjølve har allereie tatt strategien i bruk. Alle 
tiltak som gjennomførast i rådet sin regi er, og skal vere, foran-
kra i strategien. Den vil også brukas i samband med opplæring, i 
møte med lokalkyrkja og med kyrkja sine tilsette.

Bispedømmerådet har difor lagt stor vekt på at strategien for 
Hamar bispedømmeråd skal speile dei moglegheitene og utfor-
dringane som finst lokalt. Den kan med andre ord bli eit nyttig 
reiskap for kyrkjelydane. Det er mange moglegheiter for godt 
samarbeid og samvirke mellom bispedømmerådet sin strategi 
og dei mål og satsingar som finst i sokna! Det kan vere fint å 
spørje seg sjølv “kva inneber dette for oss?” Vårt mål har 
vore at bispedømmerådet sin strategi skal møte utfordringane 
vi ser her og nå, men også ruste kyrkja til å møte det som kjem, 
og som vi enno ikkje har oversikt over.  

Med denne strategien ønsker Hamar bispedømmeråd å leie fol-
kekyrkja i Hamar inn i ei ny tid.

Kjersti Drtina Øversveen
leder, Hamar bispedømmeråd

Alle foto: Hamar bispedømmeråd.

Stevnet på Åreeld 17. august 2025 kl.12.00. Marit Slettum taler og Gjenbruksmusikken synger. Det blir salg av rømmegrøt 
og lapskaus etter møtet.

 Åreeld ligger i et av Nord-Europas største og aktive stølsområder, med flott natur.
Velkommen til fjells og til å bli med oss denne dagen.

Foto: Tor Magne Normann

Ny strategi – so what?

Hermanstøldagen



Merkedager i livet
BAGN
Gravferdshandlingar:
11.04.25  Kjell Arnold Bergene
25.04.25  Liv Haldis Hovdet

BEGNADALEN
Døpte:
06.04.25  Evelyn Iris Gulsrud
06.04.25  Edvard Aron Gulsrud

Gravferdshandlinger:
28.03.25  Kristin Bergh
28.03.25  Sverre Olav Bakken
06.05.25  Oddvin Strømmen

HEDALEN
Gravferdshandling:
29.04.25  Savini Aspholt

Vi oppfordrer leserne til å bidra 
med stoff eller tips om aktuelle 

saker. Frist for innlevering 
er 12. september.

I gudstjenesten 11. mai møtes 5 av de som ble konfirmert i Hedalen 
stavkirke i 1975.

50 års 
konfirmanter 
Hedalen

DITT LOKALE BEGRAVELSESBYRÅ I VALDRES

JACOB HÅVELSRUD  •  ALICIA SANNE
KJERSTI ØDEGAARD • ØYVIND NYHAGEN

T • 61 36 17 70 – Hele døgnet

www.kampenes.no Tyinvegen 7, 2900 Fargernes
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Første rekke fra venstre: Tove Ingeborg Fossholt Grøvslien, prest 
Solgunn Vårlid Stensæter, Kari Haglund Nordby.

Andre rekke fra venstre: Kjell Frode Nordby, Svein Frode Nordby, 
Paul Pandur.

Foto: Arne G. Perlestenbakken



22. juni, 2. søndag i treenighetstiden
Joh 3, 1-13 Jesus og Nikodemus 
Bagn kyrkje kl. 11.00: Gudsteneste. 
Ellen Oddveig Rudi. 

29. juni, 3. søndag i treenighetstiden
Mark 10, 13-16 Jesus og barna
Friluftsgudsstjenste på Vatneberget, 
Hedalen kl. 11.00: Solgunn Vårlid 
Stensæter.  Værforbehold.

Reinli stavkyrkje kl. 19.00: 
Pilegrimsmesse. Eli Vatn. 

6. juli, 4. søndag i treenighetstiden
Matt 9, 35-38 Høsten er stor
Veståskapellet kl. 11.00: Gudsteneste. 
Helge Hartberg. 

13. juli, 5. søndag i treenighetstiden
Matt 18, 12-18 Sau på villspor, bror som synder
Ingen gudstenester i Sør-Aurdal.

20. juli, 6. søndag i treenighetstiden/
Aposteldagen
Mark 3, 13-19 Jesus kaller de tolv
Hedalen stavkirke kl. 11.00: 
Gudstjeneste. Ellen Oddveig Rudi.

27. juli, 7. søndag i treenighetstiden
Mark 5, 25-34 Hun som rørte ved Jesu kappe 
Ingen gudstenester i Sør-Aurdal. 

29. juli, Olsok/Olavsdagen
Luk 22, 24-27 Hersker eller tjener 
Reinli stavkyrkje kl. 19.00: Olsokmesse. 
Helena Wright. 

3. august, 8. søndag i treenighetstiden
Mark 12, 28-34 Du skal elske Gud og din neste 
Bagn kyrke kl. 11.00: Gudsteneste. 
Solgunn Vårlid Stensæter. 

10. august, 
9. søndag i treenighetstiden
Luk 6, 36-42 Døm ikke
Begndalen kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 
Ellen Oddveig Rudi. 

17. august, 
10. søndag i treenighetstiden
Mark 11, 25-26 Far tilgir som dere 
Ingen gudstenester i Sør-Aurdal.

24. august, 
11. søndag i treenighetstiden
Joh 8, 31-36 Virkelig fri
Hedalen stavkirke kl. 11.00: 
Gudstjeneste. Ellen Oddveig Rudi. 
Utdeling av 4 og 6 årsbok. 

Bagn kyrkje kl. 18.00: 
Kveldsmesse. Ellen Oddveig Rudi.

31. august, 
12. søndag i treenighetstiden
Joh 4, 27-30. 39-43 Kvinnen som vitnet 
Leirskogen kyrkje kl. 11.00: 
Gudsteneste. Ellen Oddveig Rudi. 
Utdelling av 4 års bok.

Reinli stavkyrkje kl. 18.00: 
Utvandrergudsteneste. Ellen Oddveig Rudi. 

7. september, 
13. søndag i treenighetstiden
Joh 15, 13-17 Jeg har satt dere til å bære frukt 
Veståskapellet kl. 12.00: Tomasmesse. 
Ellen Oddveig Rudi. 

14. september, 14. søndag i 
treenighetstiden/Vingårdssøndag
Matt 19, 27-30 Forsakelse og lønn
Ingen gudstenester i Sør-Aurdal. 

21. september, 
15. søndag i treenighetstiden
Joh 15, 9-12 Som jeg har elsket dere 
Reinli, stølsmesse på Søre Fjellstølen hos 
Randi Hagen kl. 11.00: Solgunn Vårlid 
Stensæter.

Begnadalen kirke kl. 18.00: Jaktmesse. 
Prest ikke avklart. 50-årskonfirmantene 
deltar.

28. september, 
16. søndag i treenighetstiden
Matt 11, 16-19 Likegyldighet og visdom 
Bagn kyrke kl. 11.00: Gudsteneste. 
Ellen Oddveig Rudi. 
50-årskonfirmantene deltar. 

Hedalen stavkirke kl. 18.00: 
Kveldsmesse. Ellen Oddveig Rudi. 

5. oktober, 
17. søndag i treenighetstiden
Mark 5, 35-43 Jesus vekker opp Jairus datter 
Begnadalen kirke kl. 11.00: Gudstjenes-
te. Prest ikke avklart. 

Leirskogen kyrkje kl. 18.00: Kveldsmes-
se. Prest ikke avklart. 

12. oktober, 
18. søndag i treenighetstiden
Mark 1, 40-45 Den spedalske mannen 
Ingen gudstenester i Sør-Aurdal 

Det tas forbehold om at 
gudstjenestelisten kan endres. 
Følg med i avisa Valdres og 
nettsidene i kommunen.
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